муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 6 имени С.Т. Куцева

Приказ

от «02» сентября 2024г.                                                                № __702___

ст-ца Кущёвская

Об организации физкультурной-оздоровительной, спортивно -

массовой и туристко-краеведческой работы в МАОУ СОШ №6

им. С.Т. Куцева в 2024-2025 учебном году

В целях необходимости формирования здорового, физически крепкого

поколения, устойчивого интереса у обучающихся к физкультурным

занятиям, способствующих хорошему самочувствию и стабильной

активности каждого ребенка, развитие его адаптационных возможностей,

оптимизации физического развития человека, всестороннего

совершенствования свойственных каждому физических качеств и

связанных с ними способностей в единстве с воспитанием духовных и

нравственных качеств, характеризующих общественно активную личность,

обеспечения на этой основе подготовленности каждого члена общества к

плодотворной трудовой и другим видам деятельности, а также реализации

спортивно-оздоровительной и туристко-краеведческой программы,

приказываю:

1. Утвердить план организации физкультурно – оздоровительной,

спортивно-массовой и туристко-краеведческой работы в школе

(приложение 1).

2. Утвердить график проведения соревнований ШСЛ (приложение

2).

3. Руководителю спортивного клуба «Север Кубани» Герасюку

Г.А. организовать в соответствии с планом проведение физкультурно-

массовых, спортивных и туристко-краеведческих праздников для учащихся

с целью всестороннего решения задач физического воспитания,

формирования здорового образа жизни школьников, повышения

двигательной активности учащихся.

4. Назначить ответственным за спортивно-массовую,

физкультурно-оздоровительную и туристко-краеведческую работу в школе

заместителя директора Соловьёву О.Г.

5. Соловьёвой О.Г. осуществлять контроль за:

5.1 Обновлением спортивного инвентаря и оборудования в ОУ в

соответствии с современными требованиями;

5.2 Функционированием в полном объёме спортивных залов,

спортивных площадок, стадиона школы.

5.3 Реализацией программ дополнительного образования

спортивной направленности.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя

директора Соловьёву О.Г.

Директор МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева                               В.В. Триус

Приложение № 1

к приказу МАОУ СОШ №6

им. С.Т. Куцева

от 02 сентября 2024г. №_702___

ПЛАН

организации физкультурно – оздоровительной, спортивно-массовой и

туристко-краеведческой работы в МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева

в 2024-2025 уч.г.

№ Наименование

мероприятия

Класс Сроки

проведения

Ответственный

1.  Соревнования по

спортивному туризму

5-11 Сентябрь 2024 Герасюк Г.А.

Беседин Д.В.

2.  Школьная лига Самбо 5-11 Сентябрь 2024 Герасюк Г.А.

Беседин Д.В.

3.  Школа юного поисковика 7-9 Сентябрь 2024 Герасюк Г.А.

Беседин Д.В.

4.  Спартакиада допризывной

молодежи

9-11 Сентябрь 2024 Заерко А.В.

5.  Гиревой спорт 9-11 Сентябрь 2024 Заерко А.В.

Герасюк Г.А.

6.  Стрельба из

пневматической винтовки

9-11 Сентябрь 2024 Заерко А.В.

Герасюк Г.А.

7.  Соревнования по Самбо 5-4 Октябрь 2024 Беседин Д.В.

8.  Легкоатлетический кросс

допризывной молодежи

9-11 Октябрь 2024 Заерко А.В.

Герасюк Г.А.

9.  Спорт против наркотиков 5-8 Октябрь 2024 Герасюк Г.А.

Пашкевич А.П.

Беседин Д.В.

Заерко А.В.

10.  Осенний фестиваль ГТО 5-8 Октябрь 2024 Герасюк Г.А.

Пашкевич А.П.

Заерко А.В.

Беседин Д.В.

11.  Веселые старты 1-4 Ежемесячно Учителя начальных

классов

12.  День здоровья 1-11 В течение года Учителя

физической

культуры

13.  День ходьбы 1-11 02-03.10.2024 Классные

руководители

14.  Легкая атлетика: круговые

эстафеты

5-11 Октябрь 2024 Учителя

физической

культуры

15.  Скорей со спортом

подружись

3-4 Ноябрь 2024г Учителя начальных

классов

16.  Б\Б эстафеты 8-11 Ноябрь 2024г Учителя

физической

культуры

17.  Смотр строя и песни 2-8 Февраль 2025г Герасюк Г.А.

Пашкевич А.П.

Беседин Д.В.

Заерко А.В.

18.  Белая ладья –

соревнования по

шахматам

5-8 Февраль 2025г Герасюк Г.А.

19.  Парень бравый, юнармеец

славный

5-6 Февраль 2025г Заерко А.В.

20.  Военно-спортивная игра

«Новобранцы, вперед!»

9-11 Февраль 2025г Заерко А.В.

21.  Чудо – шашки –

соревнования по шашкам

4-7 Март 2025г Герасюк Г.А.

22.  Спартакиада

юнармейских отрядов

5-11 Март 2025г Заерко А.В.

23.  Президентские

спортивные состязания

1-11 Март-апрель

2025г.

Герасюк Г.А.

Пашкевич А.П.

Беседин Д.В.

Заерко А.В.

24.  Искры зарницы 6-9 Апрель 2025г Заерко А.В.

25.  Казачьи игры 5-8 Апрель 2025г Ланкина Л.Я.

Учителя начальных

классов

26.  Смотр допризывной

молодежи

9-11 Апрель – май

2025г

Заерко А.В.

27.  Безопасное колесо 4-5 Май 2025г Герасюк Г.А.

Беседин Д.В.

28.  Турслет 5-8 Май 2025г Герасюк Г.А.

Пашкевич А.П.

Беседин Д.В.

Заерко А.В.

Руководитель ШСК «Север Кубани» Герасюк Г.А.

Директор МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева                               В.В. Триус

Приложение № 2

к приказу МАОУ СОШ №6

им. С.Т. Куцева

от 02 сентября 2024г. № _702___

График проведения школьной спартакиады

в МАОУ СОШ № 6 им. С. Т. Куцева

на 2024-2025 уч. года.

№ Наименование

мероприятия

Дата проведения Класс Ответственный

I четверть

1.  Спортивный туризм 22.08-23.08.2024г 5-11 Кл. рук., физрук

2.  Мини футбол 12.09-16.09.2024г 7-8 Кл. рук., физрук

3.  Мини-футбол 09.09-13.09.2024г 9-11 Кл. рук., физрук

4.  Мини-футбол 16.09-20.09.2024г 5-6 Кл. рук., физрук

5.  «Сильные, ловкие, смелые» 23.09-27.09.2024г 1-4 Кл. рук., физрук

6.  «Спорт против наркотиков» 07.10-11.10.2024г 5-8 Кл. рук., физрук

7.  Л/а кросс допризывной

молодежи

14.10-18.10.2024г 9-11 Кл. рук., физрук

8.  Губернаторский турнир по

настольному теннису

21.10-25.10.2024г 5-8 Кл. рук., физрук

9.  Губернаторский турнир по

настольному теннису

28.10-01.11.2024г 9-11 Кл. рук., физрук

II четверть

1 Гандбол (девушки) 05.11-08.11.2024г 7-8 Кл. рук., физрук

2 Гандбол (юноши) 11.11-15.11.2024г 9-11 Кл. рук., физрук

3 Гандбол (девушки) 18.11-22.11.2024г 9-11 Кл. рук., физрук

4 Гандбол (мальчики) 25.11-29.11.2024г 7-8 Кл. рук., физрук

5 Гандбол (девочки) 02.12–06.12.2024г 5-6 Кл. рук., физрук

6 Гандбол (мальчики) 09.12–13.12.2024г 7-8 Кл. рук., физрук

7 Баскетбол (юноши) 06.12–20.12.2024г 9-11 Кл. рук., физрук

8 Баскетбол (девочки) 23.12–27.12.2024г 5-6 Кл. рук., физрук

III четверть

1 Баскетбол (мальчики) 13.01 – 17.01.2025г 5-6 Кл. рук., физрук

2 Баскетбол (девушки) 20.01 – 24.01.2025г 9-11 Кл. рук., физрук

3 Баскетбол (мальчики) 27.01 – 31.01.2025г 7-8 Кл. рук., физрук

4 Бадминтон  03.02 – 07.02.2025г 5-6 Кл. рук., физрук

5 Бадминтон 10.02 – 14.02.2025г 7-8 Кл. рук., физрук

6 Волейбол (юноши) 17.02 – 21.02.2025г 9-11 Кл. рук., физрук

7 Баскетбол (девочки) 27.02 – 28.02.2025г 7-8 Кл. рук., физрук

8 Волейбол (девушки) 03.03 – 07.03.2025г 9-11 Кл. рук., физрук

9 Волейбол (юноши) 10.03 – 14.03.2025г 7-8 Кл. рук., физрук

10 Волейбол (девочки) 17.03 – 21.03.2025г 7-8 Кл. рук., физрук

Руководитель спортклуба - Герасюк Г. А.

Директор МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева                               В.В. Триус